
車載用リチウムイオン電池の無償回収開始につきまして 

2017 年 7月 3日 

本田技研工業株式会社 

日本本部 地域事業企画部 環境推進課 

日頃より、自動車リサイクル、ELV の適正処理へのご理解とご協力に感謝申し上げます。 

昨今、電動化を主体として次世代車が多く市場投入される中、弊社は ELV から回収され

た駆動用リチウムイオン電池（以下、LiB）をサンプルとして購入させて頂き、安全かつ適正な

処理スキーム構築に努めてまいりました。（2016 年広域認定制度取得） 

このたび弊社としてそのスキームが整いましたので、LiB のサンプルとしての購入は 2017 年 9

月30日をもって終了し、2017年10月１日より無償回収（廃棄物扱い）に移行させて頂

きたく存じます。 

また、この無償回収に関しましては、解体事業者様等で不要となったLiBを適正に処理させ

て頂くためのセーフティネットの役割でありますことをご理解の程お願い申し上げます。 

以上 


